Document ID: 55867
0044
Sicherheitshinweise
Überspannungsschutz
B63-48, B63-32
Eigensicherheit
BASEEFA 06 ATEX 0034 X
Druckfeste Kapselung

Beim Anschluss des ÜSB63-48, ÜSB63-32 an einem nicht-eigensicheren Stromkreis, darf das
Betriebsmittel nicht mehr in eigensicheren Stromkreisen eingesetzt werden.
3	 Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
ÜSB63-aa.b
Position Merkmal Beschreibung
aa Ausführung
32 Zweileitertechnik für Profibus PA-, Foundation Fieldbus-Stromkreise
48 Zweileitertechnik für 4 … 20 mA/HART-Stromkreise
b Gewinde M M20 x 1,5
N ½ NPT
5Überspannungsschutz B63-48, B63-32
55
86
7-
D
E-
22
04
07
4	 Allgemeines
Die ÜSB63-48, ÜSB63-32 sind geeignet zum Schutz bescheinigter eigensicherer Betriebsmittel in
Zweileiterausführung (z. B. 4 … 20 mA, FISCO-Feldbusgeräten oder bescheinigter Betriebsmittel in
Zweileiterausführung (z. B. 4 … 20 mA), Feldbusgeräten.
Die ÜSB63-48, ÜSB63-32 sind geeignet als Überspannungsschutz in Stromkreisen von Betriebs-
mitteln in Zündschutzart Ex d für den Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre aller brennbaren
Stoffe der Explosionsgruppen IIA, IIB und IIC.
Die ÜSB63-48, ÜSB63-32 sind geeignet als Überspannungsschutz eigensicherer Stromkreise für
den Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre aller brennbaren Stoffe der Explosionsgruppen IIA,
IIB und IIC.
Die ÜSB63-48, ÜSB63-32 sind für Anwendungen im explosionsgefährdeten Bereich geeignet, die
Betriebsmittel der Kategorie 1/2G (EPL Ga/Gb) oder 2G (EPL Gb) erfordern.
Wenn die Überspannungsschutzgeräte ÜSB63-48, ÜSB63-32 zum Schutz von Signalstromkreisen
verwendet werden, müssen die allgemeinen Errichtungsbestimmungen für den Explosionsschutz,
EN 60079-14 sowie diese Sicherheitshinweise und die Betriebsanleitung beachtet werden.
5 Anwendungsbereich
Kategorie	1/2G	(EPL	Ga/Gb-Betriebsmittel)
Die ÜSB63-48, ÜSB63-32 sind geeignet für den Einbau in Betriebsmittel zur Errichtung in explo-
sionsgefährdeten Bereichen der Zone 1, die ein Betriebsmittel der Kategorie 2(1)G erfordern. Das
Elektronikgehäuse befindet sich im Bereich (Zone 1), der Betriebsmittel der Kategorie 2G erfordert.
Der Messfühlerstromkreis führt in einen Bereich (Zone 0), der Betriebsmittel der Kategorie 1G
erfordert.
Kategorie	2G	(EPL	Gb-Betriebsmittel)
Die ÜSB63-48, ÜSB63-32 sind für die Errichtung in explosionsgefährdeten Bereichen geeignet, die
ein Betriebsmittel der Kategorie 2G erfordern.
6	 Besondere	Betriebsbedingungen	("X"-Kennzeichnung)
Die nachfolgende Übersicht listet alle besonderen Eigenschaften des ÜSB63-48, ÜSB63-32, wel-
che eine Kennzeichnung mit dem Symbol "X" hinter der Zertifikatsnummer erforderlich machen.
Umgebungstemperatur
Die Details hierzu sind dem Kapitel "Thermische Daten" dieser Sicherheitshinweise zu entnehmen.
7	 Wichtige	Hinweise	für	die	Montage	und	Wartung
Allgemeine	Hinweise
Für die Montage, die elektrische Installation, die Inbetriebnahme und die Wartung des Gerätes